convenios acardados con entidades publicas y privadas, la cantidad de 

$ 6'986,002.03 (Seis Millones Novecientos Ochenta y Seis Mil Dos Pesos 03/100 

M.N.) provienen de los rendimientos financieros que producen los recursos 

universitarios, en tanto son ejercidos; la cantidad de $ 174,012.19 (Ciento Setenta 

y Cuatro Mil Doce Pesos 19/100 M.N.) provienen de ingresos por inasistencias; la 

cantidad de $ 1'061,586.15 (Un Mil16n Sesenta y Un Mil Quinientos Ochenta y Seis 

Pesos 15/100 M.N.) provienen de otros ingresos; la cantidad de $ 29'594,024.92 

(Veintinueve Millones Quinientos Noventa y Cuatro Mil Veinticuatro Pesos 92/100 

M.N.) provienen de ingresos por donativos, principalmente de las aportaciones que 

el Patronato para Administrar el Impuesto Adicional del 12 % a la Universidad

[...]

otorga a la Instituci6n para la adquisici6n de Bienes, Servicios y Becas. 

De la misma manera se integran los siguientes conceptos de ingresos que 

pertenecen al Fondo de Pensiones de los Trabajadores al servicio de la 

Universidad Aut6noma de Nayarit: $ 251 '786,747.57 (Doscientos Cincuenta y Un 

Millones Setecientos Ochenta y Seis Mil Setecientos Cuarenta y Siete Pesos 

57/100 M.N), provienen de las aportaciones que el personal activo, jubilado, la 

Universidad y el Gobierno Federal, aportan al fondo de pensiones; asl como la 

cantidad de $ 14'181,144.42 (Catorce Millones Ciento Ochenta y Un Mil Ciento 

Cuarenta y Cuatro Pesos 42/100 M.N) que provienen de los intereses que generan